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Pan Michał Braun

Radny Rady Miasta Kielce

Odpowiadając na interpelację z dnia 17.05.2019 r. dotyczącą ul. Giętówka

w Kielcach uprzejmie informuję, że jedynie na odcinku o długości ok. 90 m tj. od ulicy

Krakowskiej do ul. Górników Staszicowskich przedmiotowa ulica posiada

nawierzchnię z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie. Działka

nr ewidencyjny 830 stanowiąca pas drogowy ul. Giętówka na w/w odcinku posiada

szerokość nie większą niż 6,0 m, która jest zbyt mała w stosunku do wymogów

warunków technicznych obowiązujących dla dróg publicznych kategorii gminnej.

W tej sytuacji ul. Giętówka na tym odcinku wymaga rozbudowy do parametrów drogi

klasy minimum D co wiąże się z koniecznością poszerzenia pasa drogowego

do 10,0 m.

Na pozostałym odcinku pas drogowy ul. Giętówka posiada wymaganą szerokość

co umożliwiło wykonanie nawierzchni z kostki brukowej oraz chodnika.

Konieczność poszerzenia pasa drogowego ul. Giętówka na odcinku od ul. Krakowskiej

do ul. Górników Staszicowskich powoduje, że jest to zadanie inwestycyjne

wymagające wprowadzenia do Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Miasta Kielce

i zabezpieczenia środków finansowych przeznaczonych w pierwszej kolejności

na opracowanie dokumentacji projektowej i odszkodowania za przejęcie gruntów,

a następnie na zrealizowanie inwestycji.

Biorąc pod uwagę charakter i natężenie ruchu oraz znaczenie tego odcinka w układzie

komunikacyjnym miasta wprowadzenie w/w inwestycji do Wieloletniego Programu

Inwestycyjnego Miasta Kielce na lata 2019-2021 jest w aktualnych warunkach

budżetowych mało prawdopodobne.



Odnosząc się do wniosku o zmianę rodzaju nawierzchni w/w odcinka ul. Giętówka

na obecnej szerokości jezdni informuję, że taki zakres robót stanowi przebudowę.

Wysokość środków finansowych przewidzianych na przebudowę dróg w uchwale

budżetowej Miasta Kielce na rok 2019 nie zapewnia możliwości zrealizowania

wszystkich potrzeb. W tej sytuacji zostały one rozdysponowane przez Miejski Zarząd

Dróg w Kielcach z uwzględnieniem kryterium priorytetowości poszczególnych zadań

w skali całego miasta i przeznaczone na wzmocnienie konstrukcji ulic o znacznym

natężeniu ruchu drogowego.

Powyższe uwarunkowania uniemożliwiają wykonanie w bieżącym roku przebudowy

omawianego odcinka ul. Giętówka, a wykonanie jej w roku 2020 uzależnione

jest od kwoty przeznaczonej na tego typu roboty w przyszłorocznej uchwale

budżetowej.

W przedstawionej sytuacji, potwierdzając konieczność podjęcia działań

interwencyjnych w zakresie stanu technicznego nawierzchni ul. Giętówka, Miejski

Zarząd Dróg w Kielcach w ramach bieżącego utrzymania dróg zleci wykonanie

remontu cząstkowego polegającego na wypełnieniu wybojów nawierzchni kruszywem

wraz z zagęszczeniem. Taki zakres remontu w miarę możliwości finansowych

wykonywany będzie cyklicznie.

Odnosząc się do proponowanych zmian w organizacji ruchu na rozpatrywanym

odcinku ul. Giętówka wyjaśniam, że całkowite wyeliminowanie ruchu pojazdów

na drodze publicznej nie jest możliwe, a w sytuacji gdy na tym odcinku nie ma zjazdów

na nieruchomości położone przy drodze wniosek o ograniczenie dostępności jedynie

dla mieszkańców jest chybiony. Stan techniczny oraz nośność nawierzchni

ul. Giętówka na odcinku od ul. Krakowskiej do ul. Górników Staszicowskich stanowią

natomiast argument uzasadniający ograniczenie ruchu polegające na wprowadzeniu

zakazu wjazdu samochodów o masie całkowitej powyżej 3,5 tony. W tym celu

sporządzony zostanie projekt zmiany stałej organizacji ruchu, który po uzyskaniu

wymaganych uzgodnień i zatwierdzeniu zostanie zlecony do wdrożenia
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